
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Αναπροσαρμογή του ύψους του ποσού του βοη-

θήματος λόγω θανάτου εν αποστρατεία μετόχων 
του Μετοχικού Ταμείου Ναυτικού.

2 Αντιστοίχιση Κλάδων και Ειδικοτήτων, Δεσμευ-
μένων Θέσεων Πολιτικού Προσωπικού Δημοσίου 
Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, που καλύφθηκαν από 
Διοριστέους Κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαί-
δευσης της 10Κ/2022 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., 
όπως προβλέπονται στο π.δ.  79/2018 «Οργανι-
σμός Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνι-
κής Άμυνας» (Α’  148), με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232), νέους Κλάδους και Ειδικότητες.

3 Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν.  4763/2020 (Α’  254) στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΟΣΜΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙ-
ΑΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και τον διακριτικό τίτλο «ΚΟΣ-
ΜΟΣ ΚΔΒΜ Ε.Π.Ε.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.951/13/300324 Σ.3272 (1)
Αναπροσαρμογή του ύψους του ποσού του βοη-
θήματος λόγω θανάτου εν αποστρατεία μετόχων 
του Μετοχικού Ταμείου Ναυτικού.

ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 79 του π.δ. 21ης/31ης.10.1932 «Περί 

κωδικοποιήσεως νόμων περί Μετοχικού Ταμείου Πο-
λεμικού Ναυτικού» (Α’ 387), όπως αντικαταστάθηκε εξ 
ολοκλήρου με το άρθρο 27 του ν.5018/2023 (Α’25),

β. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10.07.2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οι-
κονομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την υπ’ αρ. 97191/08.09.2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Ανά-
θεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Εθνικής Άμυνας, 
Ιωάννη Κεφαλογιάννη» (Β’ 5379).

5. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Μετοχικού Ταμείου Ναυτικού (ΜΤΝ), σύμφωνα με το 
υπ’ αρ. 30 πρακτικό της 16.07.2024 συνεδρίασής του.

6. Την από 26.09.2024 βεβαίωση της Διεύθυνσης Λογι-
στικού του Μετοχικού Ταμείου Ναυτικού (ΜΤΝ).

7. Την υπ’  αρ. 815.1/188/2024/26.09.2024 (ΑΔΑ: 
Ψ1ΤΩ46ΨΧΗΜ-7Ε1) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης.

8. Το γεγονός ότι, όπως προκύπτει από την υπό στοι-
χεία 73Α/2024 εισηγητική έκθεση του Προϊσταμένου των 
οικονομικών υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυ-
νας, από την έκδοση της παρούσας απόφασης προκα-
λείται πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση στα έξοδα του 
Π/Υ MTN ύψους είκοσι πέντε χιλιάδων ευρώ (25.000€) 
για το τρέχον έτος, ενώ για το επόμενο έτος (2025) του 
ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 2022-2025, του ν. 4813/2021 όσο 
και για τα έτη 2026-2028, πέραν του ισχύοντος ΜΠΔΣ, 
προκαλείται πρόσθετη οικονομική επιβάρυνση στα έξο-
δα του Π/Υ MTN η οποία εκτιμάται στο ποσό των εκατό  
χιλιάδων ευρώ (100.000€) κατ’ έτος και θα καλύπτεται 
με ανακατανομή πιστώσεων. Επίσης, δεν θα επηρεαστεί 
το δημοσιονομικό αποτέλεσμα του τρέχοντος Π/Υ MTN, 
αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 
Αναπροσαρμογή του ύψους του ποσού του 
βοηθήματος λόγω θανάτου εν αποστρατεία 
μετόχων του Μετοχικού Ταμείου Ναυτικού

Αναπροσαρμόζεται το ύψος του ποσού του βοηθή-
ματος λόγω θανάτου της παρ. 1 του άρθρου 79 του 
π.δ. 21ης/31ης.10.1932 (Α’ 387) στο ποσό των δύο χι-
λιάδων (2.000) ευρώ.

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

14 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6281

65769



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65770 Τεύχος B’ 6281/14.11.2024

Άρθρο 2 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Νοεμβρίου 2024

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εθνικής Άμυνας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΦΑΛΟΓΙΑΝΝΗΣ

Ι

Αρίθμ. Φ. 471.11/242/343706 Σ. 1378 (2)
Αντιστοίχιση Κλάδων και Ειδικοτήτων, Δεσμευ-
μένων Θέσεων Πολιτικού Προσωπικού Δημοσίου 
Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, που καλύφθηκαν από 
Διοριστέους Κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαί-
δευσης της 10Κ/2022 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., 
όπως προβλέπονται στο π.δ. 79/2018 «Οργανι-
σμός Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνι-
κής Άμυνας» (Α’ 148), με τους οριζόμενους στο 
π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδο-
λόγιο)» (Α’ 232), νέους Κλάδους και Ειδικότητες.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του ν. 2190/1994 «Σύσταση ανεξάρτητης αρχής για 

την επιλογή προσωπικού και ρύθμισης θεμάτων διοίκη-
σης» (Α’ 28), όπως μεταβατικά ισχύουν σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 4765/2021 
«Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον 
δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου 
Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 6),

β. των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα ‘’ΑΡΓΟΣ’’ και λοιπές διατάξεις» (Α’ 168),

γ. του π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προσωπι-
κού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148),

δ. των άρθρων 13 και 15 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός 
προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσο-
ντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232).

2. Την υπό στοιχεία Φ. 471.62/05/336314/Σ.207/ 
16.02.2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ απόφαση του Γενικού 

Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Αντιστοίχιση Κλάδων και Ειδικοτή-
των, Υφιστάμενων Θέσεων Πολιτικού Προσωπικού του 
ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, Δημοσίου Δικαίου και Ιδιωτικού Δικαίου, 
Αορίστου Χρόνου, όπως προβλέπονται στο π.δ. 79/2018 
“Οργανισμός Πολιτικού Προσωπικού Υπουργείου Εθνι-
κής Άμυνας” (Α’  148), με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 “Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς 
του Δημοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)” (Α’ 232), 
νέους Κλάδους και Ειδικότητες» (ΑΔΑ: 64Χ06-ΘΧ3), 
(Β’ 1257, Διόρθωση Σφαλμάτων Β’ 1960), όπως τροπο-
ποιήθηκε με την υπό στοιχεία Φ. 471.62/64/344626/ 
Σ.1583/04.12.2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-ΙΙΙ (Β’ 7000 - ΑΔΑ: 
96ΞΙ6-ΝΡΙ) όμοια.

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 
30.12.2022 (ΑΔΑ: Ψ5ΧΗ46ΜΤΛ6-ΒΨΘ) εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών.

4. Την υπό στοιχεία Φ.471.11/164/341539/Σ.1005/ 
28.8.2024, απόφαση του Γενικού Γραμματέα ΥΠΕΘΑ «Δι-
ορισμός Δόκιμων Τακτικών Υπαλλήλων στο ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ 
Κατηγορίας ΤΕ» (Γ’ 2702 - ΑΔΑ: Ψ9ΝΝ6-ΞΝΔ).

5. Την υπ’ αρ. 478/2024 από 23 Οκτωβρίου 2024 ειση-
γητική έκθεση του Προϊσταμένου οικονομικών υπηρε-
σιών του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, σύμφωνα με την 
οποία από την έκδοση της παρούσας δεν προκαλείται 
δαπάνη εις βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

6. Την υπό στοιχεία Φ. 470/43/48375/Σ.12570/ 
29-07-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και 
του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Διορισμός του Αντω-
νίου Οικονόμου ως μετακλητού Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 517).

7. Την υπό στοιχεία Φ.010/122009/Σ.19298//02-11-2023 
απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας «Μεταβίβαση 
Αρμοδιοτήτων Υπουργού Εθνικής Άμυνας στον Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Β’ 6396), 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κλάδων και ειδικοτήτων δε-
σμευμένων θέσεων Πολιτικού Προσωπικού με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου του ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ, όπως προ-
βλέπονται στο π.δ. 79/2018 «Οργανισμός Πολιτικού Προ-
σωπικού Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (Α’ 148), οι οποί-
ες περιλαμβάνονται στον Πίνακα ΣΤ της υπό στοιχεία  
Φ.471.62/05/336314/Σ.207/16.02.2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/Β5-
ΙΙΙ απόφασης, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
Φ. 471.62/64/344626/Σ.1583/04.12.2023/ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ/
Β5-ΙΙΙ όμοια, ως παρ. 2 προοιμίου παρούσας, και οι οποίες 
καλύφθηκαν από διοριστέους κατηγορίας Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης της 10Κ/2022 προκήρυξης του Α.Σ.Ε.Π., με 
τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσό-
ντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολό-
γιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232), νέους κλάδους και ειδικότητες, 
ως συνημμένος Πίνακας Α.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 65771Τεύχος B’ 6281/14.11.2024

ΠΙΝΑΚΑΣ Α
ΠΑΓΙΕΣ ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΤΟΥ ΥΠΕΘΑ/ΓΕΝ 

(Π.Δ. 79/2018) ΠΟΥ ΔΕΣΜΕΥΘΗΚΑΝ ΚΑΙ ΚΑΛΥΦΘΗΚΑΝ ΑΠΟ ΔΙΟΡΙΣΤΕΟΥΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ  
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ 10Κ/2022 ΤΟΥ ΑΣΕΠ, ΟΠΩΣ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ ΜΕ ΤΟΥΣ ΟΡΙΖΟΜΕΝΟΥΣ  

ΣΤΟ Π.Δ. 85/2022 ΝΕΟΥΣ ΚΛΑΔΟΥΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ

ΤΕ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ
ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ 

ΚΛΑΔΟΣ 
(Π.Δ. 79/2018)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΗ 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

(Π.Δ. 79/2018)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ 
(Π.Δ. 85/2022)

ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
(Π.Δ. 85/2022)

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΚΑΙ 
ΕΠΙΣΚΕΠΤΡΙΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ
1 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ
ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ 

ΥΓΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ

ΙΑΤΡΙΚΩΝ 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1 ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ
ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 1

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΛΟΓΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΥΓΕΙΑΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 2 ΤΕ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Χολαργός, 7 Νοεμβρίου 2024

Ο Γενικός Γραμματέας

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ

Ι

Αριθμ. 133620/Κ6  (3)
Χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) του ν. 4763/2020 (Α’ 254) στο νομικό 
πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΟΣΜΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑ-
ΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣ-
ΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» και τον διακριτικό τίτλο «ΚΟΣ-
ΜΟΣ ΚΔΒΜ Ε.Π.Ε.».

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, 
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με 
τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), 
κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της Ελ-
ληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπον-
διακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελληνογερμα-
νικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/2024 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήμα-
τος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισί-
ου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα 
Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222) και ειδικότερα της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του 
άρθρου πρώτου,

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδεί-
ας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύστα-
ση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργεί-
ων» (Α’ 123),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ65772 Τεύχος B’ 6281/14.11.2024

Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Παιδείας και Θρησκευμάτων «Καθορισμός όρων, 
προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την 
τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση άδειας 
Κέντρου Δια Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά 
πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή από-
φαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και 
χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μά-
θησης (Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου 
του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση 
του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένου στη Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του 
Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού» 
(ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την υπό στοιχεία 119296/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/24-10-2023/
Κ6 αίτηση του νομικού προσώπου με την επωνυμία 
«ΚΟΣΜΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΤΑΙ-
ΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ» με τα συνημμένα σ’ 
αυτή δικαιολογητικά.

6. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του 
Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και 
Επαγγελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) 
ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋπο-
θέσεων του ν.  4093/2012, όπως ισχύει, με την υπό 
στοιχεία ΔΑ/27542/24.11.2023 απόφαση της υπ’ αρ. 
555ης/23.11.2023 συνεδρίασής του.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Τη χορήγηση άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.) στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «ΚΟΣ-
ΜΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ», κωδικό αδείας 24133620, 
τον διακριτικό τίτλο «ΚΟΣΜΟΣ ΚΔΒΜ Ε.Π.Ε.» και με δομή 
στη διεύθυνση:

ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 140, ΠΕΙΡΑΙΑΣ, Τ.Κ. 18536, με δυνα-
μικότητα εκατόν σαράντα τέσσερα (144) άτομα και με 
πρόσβαση για ΑμεA.

Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία 
ΔΑ/27542/24.11.2023 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 
περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρο-
μή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ανωτέρω 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σύμφωνα με τις 
κείμενες διατάξεις.

Για την ανανέωση της παρούσας άδειας του Κέντρου 
Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) ακολουθείται η διαδικασία 
της επικαιροποίησης, κατά τα οριζόμενα στην περ. 14 
της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 
ν. 4093/2012 (Α’ 222) με τη διαδικασία της αναγγελίας 
έως την 31η Μαΐου ανά διετία από το έτος αδειοδότησης 
ή από το έτος της τελευταίας επικαιροποίησής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 7 Νοεμβρίου 2024

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062811411240004*


		2024-11-14T20:31:25+0200




